
Únete:
SecretariaMovilidad
facebook.com/Secretaria de Movilidad
@SectorMovilidad

PROGRAMACIÓN

6 al 14 de noviembre



Expedición Sumapaz 
Lugar: Sumapaz
Cupos limitados.
Info: idrd.gov.co/sitio/idrd/

Carpa didáctica Seguridad Vial
Lugar: Parque Nacional
Info: movilidadbogota.gov.co

Programa Directo Ciclovía
Únete a la Caravana
Lugar: Portal Suba
Info: movilidadbogota.gov.co

Yoga Bike
Lugar: Parque Simón Bolívar
Info: idrd.gov.co

Cross Country
Lugar: Parque Nacional
Info: idrd.gov.co

Escuela de la Bici
Lugar: IDRD
Info: idrd.gov.co

Programa Directo Ciclovía
Únete a la Caravana
Lugar: C.C Titán Plaza
Info: movilidadbogota.gov.co

4:00 am
8:00 pm

7:00 am 
3:00 pm

7:30 am 
8:00 am

8:00 am
1:00 pm

8:00 am
2:00 pm

11:30 am 
12:00 pm

DOMINGO
11.201606

10:00 am 
5:00 pm

Programa Directo Ciclovía
Únete a la Caravana
Lugar: Portal Suba
Info: movilidadbogota.gov.co

Ciclopaseo
Cabeza de Marrano 
Lugar: Plazas fundacionales
Info: cabezademarrano.com
         movilidadbogota.gov.co

Escuela de la Bici
Lugar: IDRD
Info: idrd.gov.co/sitio/idrd/

Programa Directo Ciclovía
Únete a la Caravana
Lugar: C.C Titán Plaza
Info: movilidadbogota.gov.co

8:00 am
4:00 pm

10:00 am 
5:00 pm

LUNES
11.201607

11:30 am 
12:00 pm

7:30 am 
8:00 am

Carrera de Modos
Lugar: CCB (Cra 15 # 94-84) y 
Torre Colpatria
Info: movilidadbogota.gov.co

Escuela de la Bici
Lugar: IDRD
Info: idrd.gov.co/sitio/idrd/

Rueda Lab
Infrestructura / Institucionalidad
Lugar: Biblioteca Virgilio Barco
Info: ruedalab.net

Conoce tu Bici
Lugar: Av. Boyacá con Cll 80
Info: movilidadbogota.gov.co

¡Te Veo Bien!
Lugar: Av. Cali con Cll 66A
Info: movilidadbogota.gov.co

Súbase a la Bici
Lugar: Portal Suba
Info:       SUBAseALABICI 

7:00 am
10:00 am

8:00 am 
7:00 pm

MARTES
11.201608

8:00 am 
5:00 pm

4:00 pm 
7:00 pm

5:00 pm 
7:00 pm

7:00 pm 
10:00 pm

Escuelita de Patios
Lugar: Parque El Virrey

Escuela de la Bici
Lugar: IDRD
Info: idrd.gov.co/sitio/idrd/

Rueda Lab
Seguridad / Cultura
Lugar: Biblioteca Virgilio Barco
Info: ruedalab.net

Conoce tu Bici
Lugar: Zona Franca
Info: movilidadbogota.gov.co

¡Te Veo Bien!
Lugar: frente al C.C. Tintal Plaza
Info: movilidadbogota.gov.co

Ciclopaseo de los Miércoles
Lugar: Biblioteca Virgilio Barco
Info:       sanpedro.cpm

6:00 am
9:00 am

8:00 am 
7:00 pm

MIÉRCOLES
11.201609

8:00 am 
5:00 pm

4:00 pm 
7:00 pm

5:00 pm 
7:00 pm

7:00 pm 
10:00 pm

Congreso Red de
Ciclovías Recreativas de 
las Américas
Lugar: Alcaldía
Info: idrd.gov.co/sitio/idrd/

Juego de Roles
Lugar: Zona Franca
Info: movilidadbogota.gov.co

Escuela de la Bici
Lugar: IDRD
Info: idrd.gov.co/sitio/idrd/

ExpoBike
Lugar: C.C. Gran Estación
Info: expobikecolombia.co/

Conoce tu Bici
Lugar: Biblioteca El Tintal
Info: movilidadbogota.gov.co

¡Te Veo Bien!
Lugar: Portal Suba
Info: movilidadbogota.gov.co

Teusaca tu Bici
Lugar: Parkway
Info:       Teusacatubici 

Fontirueda
Lugar: Maloka
Info:       Fontirueda

Biela Tunal
Lugar: Centro Mayor
Info:       Bielatunal

9:00 am 
11:00 am

JUEVES
11.201610

8:00 am 
4:00 pm

9:00 am 
6:00 pm

9:00 am 
5:00 pm

4:00 pm 
7:00 pm

5:00 pm 
7:00 pm

7:00 pm 
10:00 pm

CONCURSO DE 
FOTOGRAFÍA
Conoce las
condiciones en:
movilidadbogota.gov.co

Evento de premiación
Lugar: Parque El
Renacimiento

13 de noviembre a 
partir de las 10:00 am

6  - 13 NOVIEMBRE 

Lanzamiento Sello de Calidad 
de cicloparqueaderos
Lugar: Cll 72 # 8-26
Info: movilidadbogota.gov.co

Ponte en Mis Ruedas
Lugar: Salón Comunal 
Laguneta
Info: movilidadbogota.gov.co

Escuela de la Bici
Lugar: IDRD
Info: idrd.gov.co/sitio/idrd/

Congreso Red de
Ciclovías Recreativas de
las Américas
Lugar: IDRD
Info: idrd.gov.co/sitio/idrd/

ExpoBike
Lugar: C.C. Gran Estación
Info: expobikecolombia.co/

Primer foro distrital 
mujeres biciusuarias
"La bici te empodera"
Lugar: Centro Cultural 
García Marquez
Organiza: IDPAC y Paradas en 
Pedales
Info: participacionbogota.gov.co

Conoce tu Bici
Lugar: Calle 13 al frente de 
Foton
Info: movilidadbogota.gov.co

¡Te Veo Bien!
Lugar: Av. Cll 26 con Av. 
Boyacá (CicloRuta central) 
Info: movilidadbogota.gov.co

BiciAwards
Lugar: Gran Estación
Info: expobikecolombia.co/

Bici Camping Ancestral Cota
Lugar: C.C. Titán Plaza
Info:      Bicicaravanas
bicicaravanasambientales@
gmail.com

6:30 am
8:00 am

9:00 am 
5:00 pm

VIERNES
11.201611

9:00 am 
12:00 pm

9:00 am 
5:00 pm

9:00 am 
5:00 pm

2:00 pm 
6:00 pm

4:00 pm 
7:00 pm

5:00 pm 
7:00 pm

5:00 pm 
10:00 pm

6:30 pm



Congreso Red de
Ciclovías Recreativas de
las Américas
Lugar: IDRD
Info: idrd.gov.co/sitio/idrd/

Expobike
Lugar: C.C. Gran Estación
Info: expobikecolombia.co/

BiciEscuela Bogotá
Lugar: Bahía Coliseo El Campín
Info:      biciescuelabogota

Escuela de la Bici
Lugar: IDRD
Info: idrd.gov.co/sitio/idrd/

24 horas Mountain Bike
Lugar: Parque Simón Bolívar
Info: idrd.gov.co/sitio/idrd/

Ciclopaseo Memoria 
Histórica por Tunjuelito
Lugar: Plazoleta
            C.C. Ciudad Tunal
Info: movilidadbogota.gov.co

9:00 am
5:00 pm

10:00 am 
1:00 pm

SÁBADO
11.201612

9:00 am 
5:00 pm

10:00 am 
5:00 pm

12:00 pm

2:00 pm 
6:00 pm

Clásica Suba
Lugar: Plaza de Suba
Info: movilidadbogota.gov.co

Programa Directo Ciclovía
Únete a la Caravana
Lugar: Portal Suba
Info: movilidadbogota.gov.co

Ciclopaseo Conoce
tu Ciudad
Lugar: Parque Simón Bolívar
Info: idrd.gov.co

Escuela de la Bici
Lugar: IDRD
Info: idrd.gov.co/sitio/idrd/

Programa Directo Ciclovía
Únete a la Caravana
Lugar: C.C Titán Plaza
Info: movilidadbogota.gov.co

7:00 am
2:00 pm

LUNES
11.201614

8:00 am 
2:00 pm

10:00 am 
5:00 pm

11:30 am 
12:00 pm

7:30 am 
8:00 am

DÍA DE LA BICICLETA
Gran feria  
Lugar: Parque El Renacimiento
Info: movilidadbogota.gov.co

Gran cierre
Semana de la Bici
Lugar: Parque El Renacimiento
Info: movilidadbogota.gov.co

Inauguración tramo ciclovía
Lugar: Calle 26
Info: idrd.gov.co

Programa Directo Ciclovía
Únete a la Caravana
Lugar: Portal Suba
Info: movilidadbogota.gov.co

24 horas Mountain Bike
Info: idrd.gov.co/sitio/idrd/

Yoga Bike
Lugar: Parque Simón Bolívar
Info: idrd.gov.co/sitio/idrd/

Graduación
Al colegio en Bici
Lugar: Parque Renacimiento
Info: movilidadbogota.gov.co

Superclase Spinning
Lugar: Parque Renacimiento
Info: idrd.gov.co/sitio/idrd/

Shows trial
Lugar: Parque Renacimiento
Info: idrd.gov.co/sitio/idrd/

Escuela de la Bici
Lugar: IDRD
Info: idrd.gov.co/sitio/idrd/

1:00 pm

DOMINGO
11.201613

8:00 am 
1:00 pm

9:00 am 
1:00 pm

7:00 am 
2:00 pm

7:30 am 
8:00 am

DÍA DE LA BICICLETA
Gran feria  
Lugar: Parque El Renacimiento
Info: movilidadbogota.gov.co

Gran cierre
Semana de la Bici
Lugar: Parque El Renacimiento
Info: movilidadbogota.gov.co

Inauguración tramo ciclovía
Lugar: Calle 26
Info: idrd.gov.co

Programa Directo Ciclovía
Únete a la Caravana
Lugar: Portal Suba
Info: movilidadbogota.gov.co

24 horas Mountain Bike
Info: idrd.gov.co/sitio/idrd/

Yoga Bike
Lugar: Parque Simón Bolívar
Info: idrd.gov.co/sitio/idrd/

Graduación
Al colegio en Bici
Lugar: Parque Renacimiento
Info: movilidadbogota.gov.co

Superclase Spinning
Lugar: Parque Renacimiento
Info: idrd.gov.co/sitio/idrd/

Shows trial
Lugar: Parque Renacimiento
Info: idrd.gov.co/sitio/idrd/

Escuela de la Bici
Lugar: IDRD
Info: idrd.gov.co/sitio/idrd/

Programa Directo Ciclovía
Únete a la Caravana
Lugar: C.C Titán Plaza
Info: movilidadbogota.gov.co

1:00 pm

8:00 am 
1:00 pm

9:00 am 
1:00 pm

10:00 am 
5:00 pm

11:30 am 
12:00 pm

7:30 am 
8:00 am


